
Mé fotoaparáty NIKON

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 15 Duben 2012 15:17 - Aktualizováno Neděle, 15 Duben 2012 16:04

Ve chvíli, kdy si člověk koupí filmovou zrcadlovku a dokoupí si první příslušenství, stane se
nevědomky členem některého z klanů, jako jsou Nikonisté, Canonisté, a podobně. Změna klanu
je poměrně nákladná a tak není příliš častá. Znamená to všechny objektivy a aparáty prodat a
pořídit si vše zase od jiného výrobce.

  

      

Pro mě vše začalo, když jsem prodal Prakticu BX20 s hromadou příslušenství a byl jsem bez
aparátu. Neustále jsem přemýšlel, zda si koupit Nikon, nebo Canon (to byla doba Nikonu F70 a
Canonu EOS 30). Když už jsem se vnitřně rozhodl pro Canon, dostal jsem od nynější manželky
Nikon F80. Klan byl tímto zvolen. Na obrázku je vidět současný stav F80 se setovým objektivem
28-80, i když jsem na něm většinou používal Sigmu 28-135. Jeden čas i Nikkor 70-300G, který
jsem prodal po zakoupení Sigmy 70-200/2,8.

  

  

Celkově jsem na F80 nafotil kolem 25 filmů, většinou na inverzi. Fotoaparát sloužil velmi dobře,
a po čase přišel Nikon D70 s objektivem 18-70. Ten mi k plné spokojenosti sloužil dlouhá léta,
než se na něm rozbil objektiv (přestalo jít zoomovat) a následně se rozloučila po 40.000 snímků
závěrka (konec roku 2011). Vzhledem k tomu, že v té době nebyly Nikony mé cenové kategorie
(tedy D7000 či D90) na trhu, nechal jsem v servisu Nikonu opravit závěrku:( Objektiv jsem na
zkoušku rozebral (a různě potrhal drátky) a nakonec mi jej za pár stovek alespoň do
provizorního stavu opravil pán v Brně. Bohužel se ukázalo, že Sigma 28-135 na digitálu
produkuje nepoužitelně neostré fotky (na analogu to poznat nebylo).

  

Když se v březnu začaly objevovat znovu aparáty na trhu, objednal jsem si u Fotoškoda set
D7000 + 18-105. Během pár dní byl k mému překvapení k dispozici a nyní již fotím na D7000.

  

Protože jsem vynechal řadu D80 a D90, tak je to pro mě docela skok. Nejvíce je to poznat v
hledáčku, který je jasnější, pokrývá prakticky 100% a je k dispozici mnohem více zaostřovacích
bodů. Hodně je poznat i použitelnost aparátu při vyšším ISO.K aparátu jsem si dokoupil battery
grip od Meike.

 1 / 2



Mé fotoaparáty NIKON

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 15 Duben 2012 15:17 - Aktualizováno Neděle, 15 Duben 2012 16:04

  

Bratříčci vedle sebe (Nikon F80 + 28-80, poté D70 + 18-70 a nakonec D7000 +18-105)

  

{phocagallery view=category|categoryid=24|imageid=206}

  

  

  

Mé současné vybavení (používané):

    
    -  Nikon D7000 + BatteryGrip Meike, používám kartu Pretec 16GB (Class 10, 233x)  
    -  Nikkor 18-105 AF-S DX VR  
    -  Nikkor 50/1,8  
    -  Sigma 70-200/2,8  
    -  Blesk SB600  
    -  stativ Velbon 750R  

  

  

Nikon F80 jsem nepoužil aspoň 6 let. Bohužel Nikon nemá vyřešenu kvalitu polepů. Gumové
polepy a plasty na těle začaly brutálně degradovat a uvolnilo se z nich asi nějaké změkčovadlo,
že začaly neskutečně lepit a chytat prach. Což je velká škoda.

  

{jcomments on}

  

 2 / 2


